



KIÁLTÓ SZÓ

13. évfolyam, 26. szám

A kiskundorozsmai Keresztelő Szent János Plébánia hetilapja

2025. június 29.

Evangelium



...mit tettél?... (Jn 18, 33-37)

Nem mindegy, hogy a Bibliát az emberek üdvösségére magyarázzuk, vagy becsapására használjuk.

Fokváros egykori érseke egyszer azt mondta: „Amikor a keresztény misszionáriusok Dél-Afrikába érkeztek, nekik Bibliájuk volt, nekünk (afrikaiaknak) pedig földünk. Azt mondták: „Imádkozzunk.” Lehunytuk a szemünket, miénk volt a Biblia és övék a föld.”

Jézust átadják a helytartóságnak, ugyanúgy, ahogyan Júdás átadta, vagyis elárulta Mesterét. Igazából ez egy gonosz cselekedet. Nem az elárulás, az is. A valódi nagy bűn, amikor valaki önállóan eldönti, mi a jó és mi a rossz. Ezt nem kell eldönteni, mert már el van. Nagyon fontos kihallani a sorok között megbúvó ellentéteket és képmutatást. Az írástudók és a farizeusok a törvény ismerői. Azt jól csak ők ismerhetik. Ügyesen, saját maguk előnyére magyarázva. Így amikor a törvényre hivatkoznak, azt értik alatta, hogy valaki szimpatikus-e vagy sem.

Miután Jézust bevezetik a praetoriumba (a helytartó palotájába) egy nagyon fontos részlet hangzik el. Hajnal volt. Ez egy korai napszak, de valami többet is akar mondani. Jézus győzelme a világ fölött most kezdődik el. Most kezd hajnalodni, kivilágosodni, miről is van szó. Mit akar a mennyei Atya tenni a Fiával. A zsidók nem mennek be a helytartóságra, nehogy beszennezzék magukat a világossággal.

Még véletlenül kiderülne, hogy sötétségben élnek.

A szeretet utolsó misztériuma a csend. Ami nem nyom el semmit, de nem is mond el mindent. A szeretetben vannak maradékok.

Mert a szeretetben vannak titkok, amit egyik ember nem mond el a másiknak. Nem azért, hogy elhallgassa előle az igazságot, hanem annyira szereti, hogy nem akar neki fájdalmat okozni a szomorúsággal. Krisztus keresztjének is van titka. Szeretetből magára veszi a kínszenvedés minden fájdalmát, és csak a gyümölcseit mondja az Atyának és nekünk.

Nem ismerjük a halálból az életre vezető utat. Állandóan a halált látjuk, valaminek a végét. Azért, mert alulról nézünk a dolgokra. Az Isten felülről néz lefelé, számára minden egy új kezdet, egy lehetőség. A halálban, ahol elérkezett a vég, minden lezárul, a mondat végére a befejezés megváltoztathatatlan pontja kerül. Ide, ahol már semmi nincs, csak a halál, Jézus életet visz. A szomorúság helyett aggódást. Mi lesz azokkal, akik keresztre feszítették őt? Mi lesz az édesanyjával? A jobb lator bűnbánó kérésével hova fog kerülni? Jézus a végből kezdetet csinál. A halálból feltámadást.

Egy újonnan épült szálloda 500 alkalmazottat keresett a létesítmény munkahelyeinek betöltésére. 5000 emberrel készítettek interjút. A jelöltek nagyon sokat készültek a felvételire. Életrajzot írtak, jó ruhákat vásároltak, sminket és fodrászt kerestek fel, hogy a lehető legjobb benyomást keltsék a zsűri tagjaiban. Taxi-val, nagy autókkal, diplomata táskákkal és egyéb más külsőséggel jelentek meg a felvételin.

Aki kijött, arra rögtön húszan tapadtak rá és faggatták, mit kérdeztek, hányan voltak, nehéz volt, úgy érzed felvettek? A válasz mindig ugyanúgy szólt. Ezek csak néztek, és úgy tűnt, nem érdekli őket mit beszélek. Valóban így történt. A szállodavezetők azt számolták, a felvételizők közül ki hányszor mosolyog. Aki

négyenél kevesebbszer, azt nem vették fel.

Fontos a szakismeret, a törvény tanulása, alkalmazása. Néha kétségeink vannak, egyes emberi arcok mögött van érzés, lélek, szív, megértés, mosoly?

G.F.

Kedves Testvérek!

Pár héttel ezelőtti különszámunkban megjelent az a gyűjtemény, amelyben igyekeztünk minden olyan tevékenységet szerepeltetni, amitől gördülékenyen működik egyházunk. Ahogyan abban is szerepelt, a gyűjtemény bizonyára nem teljes és hibákat is tartalmazhat. Egészítsék ki, írják meg a lap címére küldött e-mailben

kialtoszo2013@gmail.com

vagy levélben, vagy akár mondják el szóban!

Igyekeztünk személy szerint felkérni a testvéreket, írjanak szorgos munkájukról. A beérkezett beszámolókat olvashatják mostantól pár héten át a lapban. Fogadják szeretettel, jó szívvel az írásokat! Akik pedig még nem írtak, ne halogassák!

Kérjük a kedves Híveket, kapcsolódjanak be aktívan egyházunk életébe! Sok szorgos kézre és szolgálatkész lélekre van szükség!

M.T.É.

Szolgálattevők -

Kéri Györgyné Kati

2015-ben elhunyt Gyuris Imréné Marika, aki gondozta a Szent Rita oltárt. Akkor kaptam a felkérést, vállalnám-e a továbbiakban ezt a feladatot. Örömmel tettem eleget a kérésnek, mivel a szobor talapzatát férjem nagybátyja, Kormos Feri bácsi készítette. Apródonként beszereztem az alkalomnak megfelelő terítőket, a virágokat, gyertyákat is megoldom. A meglepetés akkor

ért, amikor jött a május, s mondták a társaim, hogy a Szent Rita kilencedet nekem kell vezetni.

Nagyon izgultam, de nagy segítségemre volt Szabóné Zsuzsika, a mai napig is sokat segít. Farkas Dezsőné Irénke az énekek gyakorlásában segített. Minden évben május 14-22-ig, Rita napjáig végezzük a kilencedet. Mise után Ferdinánd atya szívhez szóló beszéde után megszenteli a rózsákat, amit a hívek hoznak. Csodálatos a Szent Rita oltár a sok szép rózsával, szívvel-lelkel gyönyörködtető látvány.

A kis csapat, akik lelkesen imádkozzák a kilencedet, fáradságot nem ismerve, idős koruk ellenére jönnek minden nap: Nemesné Jutka, Szabóné Zsuzsika, Borosné Margitka, Bényiné Viki, Némethné Hajda Éva, Molnár Manyika, Kasza Lajosné Marika, Gyurisné Erika, Szabó Zoltánné Annuska. Ezúton szeretném megköszönni imáikat, a Jó Isten áldását kérem rájuk, jó egészséget kívánok mindenkinek, hogy még sokáig együtt lehessünk, az elhunyt testvéreket pedig a Jóisten irgalmába ajánlom.

Köszönettel:

Kéri Györgyné Kati

Létige

29. v.: ApCsel 12,1-11; Zs 33; 2Tim

4,6-8.17-18; Mt 16,13-19

30. h.: Ter 18,16-33; Zs 102; Mt 8,18-22

1. k.: Ter 19,15-29; Zs 25; Mt 8,23-27

2. sz.: Szof 3,14-18a vagy Róm 12,9-16b Iz 12,2-6 Lk 1,39-56

3. cs.: Ef 2,19-22; Zs 116; Jn 20,24-29

4. p.: Ter 23,1-4.19; 24,1-8.62-67; Zs 105,1-5; Mt 9,9-13

5. sz.: Ter 27,1-5.15-29; Zs 134; Mt 9,14-17

6. v.: Iz 66,10-14c; Zs 65; Gal 6,14-18; Lk 10,1-12.17-20

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma, Szent János tér 6.

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159

email: dorozsmaiblebania@gmail.com

web: <http://dorozsmaiblebania.hu>

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „**Nem mindenki, aki azt mondja nekem: ‘Uram, Uram!’, megy be a mennyek országába, csak az, aki megte-szi Atyám akaratát, aki a mennyben van.**” (Mt 7,21)

Az egyik, június 29. és július 6. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„Emn az aaagiktz ejmött hiínv, aehmn a beknööstü.”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A nyertes nevét a július 13-i számban közöljük.

A június 15-i játék nyertese: **Aradi Lászlóné** volt.

Sz.A.

Anyakönyvi hírek

Keresztelés:

András, Pál Tamás és Pál-Mulic Ágnes gyermeke a kereszt-ség szentségében részesült június 21-én.

Temetés:

†Nagy Györgyöt életének 81. évében június 19-én a kiskundorozsmai;

†Makula Anikót életének 63. évében június 20-án a Szeged – Belvárosi temetőben utolsó útjukra kísértük.

P.Gy.

Iroda nyitvatartása:

Hétfo - Péntek: 8:00-12:00

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: b) pünkösdkor

Húsvét 2. vasárnapja fehérvasárnap. Az újonnan megkereszteltek húsvét vigíliájától egy héten át fehér ruhát viseltek, és fehérvasárnap vetették le. Akik nem húsvétkor, hanem pünkösdkor keresztelkedtek meg, ugyanúgy az ünnep előestéjén tették. Fehér ruhába öltöztek, az újjászületés köntösébe, függetlenül attól, hogy a szentmise piros színben lett bemutatva.

Új kérdésünk: Mi a júniusi karácsony?

a) egy fél év befejezésének ünnepe

b) az Egyház újjászületésének várása

c.) Keresztelő János születése

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A helyes megfejtők között egy csokoládét sorsolunk ki. A szerencsés nyertes nevét a július 13-i számban közöljük.

A június 15-i rejtvény nyertese: **Tapodi Endréné** volt.

G.F.

Hirdetések



- Július 2-án, Sarlós Boldogasszony ünnepén, a szentmise keretében a gyógynövények megáldása lesz.
- A héten lesz első péntek. A reggeli mise végén imádkozzuk a Jézus Szíve litániát.
- A következő vasárnap első vasárnap. a délelőtti mise végén szentségimádás lesz.

P.Gy.

Számlaszámok:

OTP- Plébánia: 11735036-20051895

Sztriha Kálmán Alapítvány:

11735005-20545747

OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)